
 افتتاح خط تولید 
وانت آریسان۲

خط تولید وانت آریسان۲ در شرکت 
ایران خودرو خراسان افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت 
مراسمی  در  خراسان،  خودرو  ایران 
که با حضور جمعی از مدیران ارشد 
گروه صنعتی ایران خودرو، نمایندگان 
مجلس، مدیرعامل شرکت ایران خودرو 
خراسان، رئیس سازمان صمت استان 
خراسان رضوی و جمعی از مسئولان 
ایران  شرکت  در  کشوری،  و  لشکری 
خودرو خراسان برگزار شد، خط تولید 

وانت آریسان۲ افتتاح شد.
مقام  قائم  پورمجیب،  کیانوش 
توسعه و تولید گروه صنعتی در این 
مراسم با اشاره به دستورات ۸ گانه 
رئیس جمهور خاطر نشان کرد: با دستور 
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو 
از ابتدای خرداد ماه سال جاری، تولید 
خودرو های ناقص در گروه صنعتی ایران 
خودرو متوقف شده که این مهم علاوه بر 
کاهش تعداد خودروهای ناقص، باعث 
ارتقای ۲۵ درصدی کیفیت محصولات 
نیز شده است. او افزود: گروه صنعتی 
ایران خودرو در سال جاری، علاوه بر 
افتتاح خط تولید آریسان۲، از محصولات 

جدید دیگری نیز رونمایی خواهد کرد.
بیژن زاهدی فرد، مدیرعامل شرکت 
ایران خودرو خراسان در این مراسم 
با  محصول  این  تولید  کرد:  عنوان 
تعداد روزانه ۲۰ دستگاه آغاز می شود 
و امیدواریم به مرور با افزایش تولید 
جدید،  شغلی  فرصت   ۴۰۰ ایجاد  و 
بنیان،  دانش  سال»تولید،  پایان  در 
اشتغال آفرین« بتوانیم به هدف ۴۰ هزار 

دستگاه در سال برسیم.
وی افزود: در استراتژی شرکت ایران 
خودرو خراسان هر سال معرفی و تولید 
یک محصول جدید در دستور کار بوده که 
امروز وانت آریسان۲ به سبد محصولات 
اضافه شده و با همراهی مدیریت ارشد 
گروه صنعتی ایران خودرو، امیدواریم 
در سال جاری دو محصول جدید دیگر 
را به سبد محصولات ایران خودرو اضافه 

نماییم.
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گروه اقتصادی /دولت سیزدهم برای تأمین برق 
خانگی و صنایع مجبور شد، برق بخشی از صنایع 
پرمصرف را برای مدت سه ماه سهمیه بندی کند که 
یکی از صنایع پرمصرف واحدهای سیمانی است. طی 
نامه ای به واحدهای سیمانی اعلام شده که طی سه 
ماه چه روند مصرفی داشته باشند تا خاموشی مانند 
سال های گذشته دامنگیر آنها نشود. در دولت گذشته 
واحدهای صنعتی به یکباره با خاموشی های طولانی 
مدت مواجه می شدند و در پی اعتراض مکرری که 
تولیدکنندگان و وزارت صمت داشتند، وزارت نیرو زمان 
و مدت خاموشی ها را اعلام کرد تا واحدهای صنعتی 
بر اساس آن تولید خود را برنامه ریزی کنند. اما تعدد 
خاموشی ها، خسارت های چند میلیاردی بر دوش صنایع 
و به خصوص سیمانی ها که مرتب با قطعی برق مواجه 
بودند، گذاشت. از همین رو وقتی علی اکبر محرابیان، 
رأی اعتماد را از نمایندگان مجلس گرفت تأکید کرد برای 
جلوگیری از خاموشی های آینده باید نیروگاه تأسیس 
شود اما غافل از اینکه دولت گذشته برای این حوزه 
هم اقدامات و تصمیم هایی گرفته بود که اکنون بخش 
خصوصی حاضر نیست برای ساخت نیروگاه همکاری 
داشته باشد. در حقیقت دولت گذشته برای صنایع و 
بخصوص تولیدکنندگان سیمان چاهی را کنده است که 
پرکردن آن مدت ها زمان می برد. در نیمه نخست سال 
گذشته )در زمان دولت دوازدهم(، قطع برق سبب شد 
که تحویل کلینکر و سیمان به بازار نزدیک به 3 میلیون 
تن کاهش پیدا کند و این امر، عرضه قیمت هر پاکت 
سیمان را از ۲5 هزار تومان به 1۰۰ هزار تومان رساند.

هر چند که با فعالیت دولت سیزدهم و عرضه سیمان 
در بورس، قیمت سیمان اصلاح شد اما در دوره ای که 
افزایش یافت، شوک عظیمی به بازار و مصرف کنندگان 
آن وارد شد. آن گونه که منابع مطلع اعلام کردند قطع 
برق سال گذشته خسارت 4۰۰ میلیارد تومانی بر دوش 
واحدهای سیمانی گذاشت که حدود 77 میلیارد تومان 
از این رقم، هزینه های ثابت تولید همچون هزینه های 
پرسنلی، اداری و سایر موارد اینچنینی بوده است.  سؤال 
کلیدی این است که چرا واحدهای سیمانی این روزها 
برق سهمیه بندی دارند و باید تولید را بر این اساس ادامه 
دهند؟ برای پاسخ به این سؤال با چند کارشناس و فعال 
حوزه سیمان صحبت کردیم و آنها تصمیم های دولت 

گذشته را علت این اتفاق می دانستند.
ë اشتباه تاریخی در ساخت نیروگاه

آنها عنوان کردند که دولت گذشته در زمینه ساخت 

نیروگاه اشتباه تاریخی کرد و این امر باعث شد که کشور 
با نیروگاه های قدیمی همچنان واحدهای صنعتی و 
خانگی را مدیریت کند و تا زمانی که این رویه اصلاح 
نشود، برق صنایع در فصل تابستان قطع می شود. 
صنایعی که کاهش تولید و عرضه آن در بازار مشکلات 
متعدد و بی شماری را ایجاد می کند و حتی سبب 
می شود که قیمت ها روند افزایشی بیشتری به خود 
بگیرند. محمدرضا احسان فر یکی از تولیدکنندگان 
صنعت سیمان است. او درباره اینکه مقصر قطع برق و 
سهمیه بندی آن چه کسی است، به »ایران« گفت: »این 
موضوع حاصل عملکرد دولت قبل است، اگر اجازه داده 
بودند که نیروگاه سازی صورت گیرد، اکنون تولیدکنندگان 

سیمان با قطع برق مواجه نشده بودند.«
ë دولت گذشته در قیمت برق دخالت کرد

او ادامه داد: »دولت گذشته در قیمت برق دخالت 
کرد و این امر در شرایطی بود که تولید برق به بخش 
خصوصی واگذار شده بود. یکی از موارد آن هم این بود که 
با منابع صندوق ذخیره ارزی نیروگاه سازی صورت گرفت 
اما به یکباره نرخ ارز بالا رفت و بهای ارز نیز آزاد شد، لذا 
آن میزان که ارز بالا رفت، قیمت برق افزایش پیدا نکرد، 
بنابراین در سر رسید اقساط ، نیروگاه ها قابلیت پرداخت 
اقساط بدهی ارزی را نداشتند. همین امر نیز باعث شد که 
سرمایه گذاری بخش خصوصی و منابع بخش خصوصی 

درتولید برق و ایجاد نیروگاه غیراقتصادی شود.«
ë ایجاد نیروگاه، غیراقتصادی شده است

این تولیدکننده سیمان گفت: »تصمیم اشتباه دیگر، 
قیمت خرید تضمینی برق بود. دولت گذشته عنوان 
کرد اگر نیروگاه 1۰ مگاواتی ایجاد شود، قیمت خرید آن 
495 تومان است ولی اگر بیشتر از 1۰ باشد، قیمت آن 65 
تومان می شود. ما در آن مقطع با یک شرکت ایتالیایی 
می خواستیم نیروگاه 3۰ مگاواتی ایجاد کنیم که تا 1۰۰ 
مگاوات قابلیت افزایش داشت اما وقتی قیمت خرید 
تضمینی آن 65 تومان شد، از سرمایه گذاری منصرف 
شدیم.« او تصریح کرد: »با تصمیم های نادرست اکنون 
با کمبود و استهلاک نیروگاهی روبه رو هستیم و قاعدتاً 
ایجاد نیروگاه غیراقتصادی شده است لذا امیدواریم که 
دولت سیزدهم در این خصوص راهکاری را اتخاذ کند 

تا در سال های آتی دیگر با کمبود برق مواجه نباشیم.«
ë ناترازی تولید و مصرف نتیجه اشتباهات است

احسان فر با بیان اینکه ناترازی تولید و مصرف 
نتیجه اشتباهات است، گفت: »در حال حاضر ما با 7۰۰ 
مصرف کننده بزرگ برق )بیش از 5 مگاوات( روبه رو 

هستیم که اگر اجازه داده بودند این مجموعه ها برای 
خود نیروگاه بزنند، اکنون دیگر دولت چالش تأمین 
برق خانگی و سایر صنایع را نداشت. در گذشته بخشی 
از صنایع به سمت ایجاد نیروگاه رفتند تا برق خود را به 
صورت مستقل تأمین و مازاد را به دولت بفروشند اما 
متأسفانه دیدیم که دولت گذشته به واحدهای تولید 
صاحب نیروگاه اجازه نداد که از برق خودشان هم برای 
تولید استفاده کنند لذا خیلی از واحدهای صنعتی وقتی 
با چنین موضوعی روبه رو شدند از ایجاد نیروگاه منصرف 
شدند که همه این موارد نتیجه دخالت ناصحیح و 

نادرست بخش های دولتی است.«
ë اورهال، جای تعطیلی و توقف

او درباره تعداد واحدهای سیمانی و شرایطی که با 
سهمیه بندی برق دارند، خاطرنشان کرد: »حدود 75 
کارخانه سیمانی در کشور وجود دارد که ظرفیت آنها 9۰ 
میلیون تن است اما به جهت مشکلات متعدد نمی توان 
از ظرفیت موجود به خوبی بهره گرفت. در مقطع فعلی 
دولت میزان مصرف برق واحدهای سیمانی را مشخص 

کرده است و لذا برای جلوگیری از خاموشی که می تواند 
آسیب های سنگینی به دستگاه ها و ماشین آلات بزند، 
میزان مصرف رعایت می شود، هر چند با سهمیه ای 
که لحاظ شده است نمی توان تولید معقولی داشت از 
همین رو اکثر واحدهای سیمانی تصمیم گرفته اند که در 
راستای کمک به دولت این دوره سه ماهه را دوره اورهال 
)به صورت عادی این زمان 15 تا ۲۰ روز است( در نظر 

بگیرند.«
او گفت: »به عنوان مثال برای استان سیستان و 
بلوچستان که 3 کارخانه سیمان دارد، 1۲ مگاوات برق 
برای سه ماه در نظر گرفته شده اما این در حالی است که 
مصرف برق این سه کارخانه در مدت یاد شده حدود 6۰ 
مگاوات بوده است که با این میزان برق نمی توان کلینکر 
تولید کرد.از آنجا که نامه مکتوب نسبت به قطع برق داده 
شده، برای جلوگیری از خرابی دستگاه ها و ماشین آلات 

باید بشدت مدیریت مصرف صورت گیرد.«
ë از بهسازی غافل نشوید

در شرایطی که واحدهای سیمانی با قطع برق 

مواجه هستند، بشدت به بهسازی و نوسازی هم نیاز 
دارند. به گفته کارشناسان، چنانچه واحدهای سیمانی 
درگیر هزینه های جاری شوند و از بازسازی خطوط تولید 
غافل بمانند، ظرفیت موجود صنعت سیمان تبدیل 
به مخروبه می شود، باید با نوسازی و بهسازی واحدها، 
این سرمایه را نگه داشت اما به دلیل اینکه در سال های 
اخیر سودآوری در صنعت سیمان پایین بوده است، این 
صنعت نتوانسته برای بازسازی خود سرمایه گذاری کند. 
در این میان باید گفت نسبت قیمت سیمان به فولاد در 
دنیا 1 به 7 است یعنی قیمت سیمان یک هفتم قیمت 
فولاد محاسبه می شود، اما در ایران نسبت قیمت 
سیمان به فولاد 1 به 3۸ است. این فاصله قابل توجه، 
باعث شده امکان استفاده بهینه از این سرمایه عظیم 
از دست برود. همچنین سودآوری کم اجازه نمی دهد 
شرکت ها در بخش بهسازی و نوسازی خطوط تولید 

سرمایه گذاری کنند.
ë خطوط   تولید نباید متوقف شود

چندی پیش نیز عبدالرضا شیخان، دبیر انجمن 
صنعت سیمان گفت: وزارت نیرو جدولی را برای 
خاموشی صنایع هر منطقه اعلام کرده است که طبق 
این دستور العمل میزان مصرف برق در کارخانه های 
سیمانی کاهش پیدا می کند. سال گذشته به دلیل قطع 
برق قیمت سیمان به کیسه ای 1۰۰ هزار تومان رسید 
اما امسال هم ممکن است به دلیل قطع برق بازار 
تحت تأثیر قرار بگیرد و قیمت سیمان دوباره افزایش 

پیدا کند. 
این در حالی است که امسال هزینه تمام شده 
صنعت سیمان 7۰ تا ۸۰ درصد افزایش پیدا کرده و 
بنابراین قیمت  سیمان رشد داشته است. او با اشاره 
به قیمت هر کیسه سیمان بیان کرد: امسال هزینه 
پیمانکاری، نرخ دستمزد کارگران و تعمیر قطعات 

کارخانه ها افزایش قابل توجهی دارد. 
از این رو با رشد هزینه تولید، سیمان هم نسبت به 
سال گذشته گران شد. شیخان گفت: اکنون قیمت هر 
کیسه سیمان در بورس کالا ۲۸ تا 3۰ هزار تومان بدون 
احتساب هزینه حمل و نقل فروخته می شود که این 
قیمت نسبت به سال گذشته اندکی رشد داشته است. 
او تأکید کرد: خطوط تولید کارخانجات سیمان بویژه 
کوره ها نباید متوقف شود، زیرا منجر به لطمات فنی 
می شود، اما به طور مثال می توان شب ها برق را کامل 
در اختیار کارخانجات قرار داد تا آسیاب ها فعال باشند 

و به سایش بپردازند و صبح به خطوط تولید برسند.

نگرانی 75 کارخانه سیمانی از خاموشی های احتمالی!
 »ایران« از ردپای دولت قبل در نابسامانی وضعیت تولیدی کارخانه های صنعتی کشور گزارش می دهد

سنا
ای

ش
ــر

بـــ

1- دولت گذشته در زمینه ساخت نیروگاه اشتباه تاریخی کرد و این امر باعث شد که کشور با 
نیروگاه های قدیمی همچنان واحدهای صنعتی و خانگی را مدیریت کند

2- دولت گذشته عنوان کرد اگر نیروگاه 10 مگاواتی ایجاد شود، قیمت خرید آن 495 تومان است 
ولی اگر بیشتر از 10 باشد، قیمت آن 65 تومان می شود

3- حدود 75 کارخانه سیمانی در کشور وجود دارد که ظرفیت آنها 90 میلیون تن است
4- چنانچه واحدهای سیمانی درگیر هزینه های جاری شوند و از بازسازی خطوط تولید غافل بمانند، 

ظرفیت موجود صنعت سیمان تبدیل به مخروبه می شود
5- هر کیسه سیمان در بورس کالا 2۸ تا 30 هزار تومان است


